
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

PO PROMOZIONE TURISTICA

REG. DET. DIR. N. 1711 / 2020

Prot. Corr. 20°-23/3/4/3 -2020 

sez. 2214

OGGETTO: Società consortile a responsabilità limitata denominata “Gruppo di Azione Locale del Carso 
S.c.a.r.l. - Lokalna akcijska skupina Kras k.d.o.o. (GAL Carso - LAS Kras)” - quota di partecipazione a  
carico del Comune di Trieste per l'anno 2020. Impegno di spesa euro 60,37.=.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

premesso
che con deliberazione consiliare n. 93 dd. 10.11.2008 l’Amministrazione ha approvato l’adesione del 
Comune di Trieste alla Società consortile a responsabilità limitata denominata “Gruppo di Azione Locale 
del Carso S.c.a.r.l. - Lokalna akcijska skupina Kras k.d.o.o. (GAL Carso – LAS Kras)”,  prendendo atto  
dell’Atto Costitutivo e dello schema di Statuto;

richiamate
la  Deliberazione  Consiliare  n.  16  dd.  08.04.2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto 
''Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2020  -  2022  e  Bilancio  di  previsione  2020  -  2022. 
Approvazione’'; 
la  Deliberazione  Giuntale  n. 245  dd. 06.07.2020, immediatamente  eseguibile, con  la  quale  è  stata 
approvato, in via provvisoria, il Piano Esecutivo di Gestione 2020 - 2022; 
la Deliberazione Consiliare n. 35 dd. 20.07.2020 avente ad oggetto: ''Bilancio di previsione finanziaria 
2020 - 2022 - variazione n. 12. Salvaguardia degli equilibri (art. 193 TUEL) e variazione di assestamento 
generale (art. 175 comma 8 TUEL).  Approvazione''; 

rilevato che, con nota pervenuta il 31 luglio 2020, conservata in atti,  il Gruppo di Azione Locale del 
Carso:

• ha  comunicato  che  nel  corso  dell'Assemblea  dei  Soci  svoltasi  in  data  30.06.2020  è  stato 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Simona Barbetti Tel:  0406754461 E-mail: simona.barbetti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Simona Barbetti Tel:  0406754461 E-mail: simona.barbetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1711 / 2020



Pag. 2 / 3

approvato  il  bilancio  di  previsione  relativo  all'anno  2020,  che  prevede  lo  stanziamento 
complessivo di previsti Euro 7.244,88 .= per sostenere le attività del 2020, importo che verrà 
integrato  successivamente  per  coprire  la  quota  derivante  dai  passaggi  di  quote  ancora  da 
perfezionare con passaggio notarile;

• ha richiesto il versamento della quota partecipativa spettante al Comune di Trieste quantificata in 
complessivi euro 60,37.=, indicando il codice IBAN su cui effettuare l'operazione;

dato atto della necessità per quanto sopra esposto, di provvedere:

• all'assunzione della spesa di cui trattasi, impegnando l'importo di euro 60,37.= al  cap. 189500 
“Altri servivi nel campo del turismo” dell'esercizio 2020 del bilancio pluriennale 2020-2022;

• alla liquidazione del suddetto importo alla Società consortile a responsabilità limitata denominata 
Gruppo di Azione Locale del Carso S.c.a.r.l. - Lokalna akcijska skupina Kras k.d.o.o. (GAL Carso 
LAS Kras);

precisato che

• l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2020;

• ai  sensi  del  comma  8  dell'art. 183  del  D.Lgs. 267/2000  e  s.m.i. -  TUEL, il  programma  del 
conseguente  pagamento  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di  
stabilità 2016);

• il  cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il  seguente:  anno 2020 Euro 
60,37.=;

visti

• l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 
l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all'adozione dell'atto;

• il  D.Lgs. 33/2013  in  materia  di  riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni, così  come 
modificato dal D.Lgs. 97/2016; 

• l' art. 42 lett. e) del TUEL 267/2000 s.m.i.;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 902 del 29 marzo 2019 con la quale è stato conferito alla 
dott.ssa Cristina Caris l'incarico di responsabile sulla Posizione organizzativa “Promozione Turistica”, a 
decorrere dal 1° febbraio 2019 e fino al termine del mandato elettivo del Sindaco, con un prolungamento 
automatico di otto mesi rispetto alla scadenza dello stesso;

espresso il parere di cui all’art. 147bis del D. Lgs. n 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa,

tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1. di  dare atto che la quota di  partecipazione al  Gruppo di  Azione Locale  del  Carso S.c.a.r.l. - 
Lokalna akcijska skupina Kras k.d.o.o. (GAL Carso - LAS Kras) dovuta dal Comune di Trieste per 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Simona Barbetti Tel:  0406754461 E-mail: simona.barbetti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Simona Barbetti Tel:  0406754461 E-mail: simona.barbetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1711 / 2020



Pag. 3 / 3

l'anno 2020 risulta al momento quantificata nell'importo di euro 60,37.=;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 60,37 al capitolo di seguito elencato:  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 001895
00

ALTRI SERVIZI 
NEL CAMPO DEL 
TURISMO

'02370 U.1.03.02.
99.003

00011 07282 N 60,37  2020: 
60,37

    
3. di dare atto che:

• l’obbligazione giuridicamente perfezionata per Euro 60,37.= scade nel 2020;

• ai  sensi  del  comma  8  dell'art. 183  del  D.Lgs. 267/2000  e  s.m.i. -  TUEL, il  programma  del 
conseguente  pagamento  di  cui  al  presente  provvedimento  e'  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di  
stabilità 2016);

• il  cronoprogramma dei  pagamenti  per la  spesa in argomento è il  seguente: anno 2020 Euro  
60,37.=;

4. di liquidare l'importo di Euro 60,37.= mediante accreditamento sul conto corrente intestato al 
Gruppo di Azione Locale del Carso S.c.a.r.l. - Lokalna akcijska skupina Kras k.d.o.o. (GAL Carso 
LAS Kras), comunicato con la nota dd 31/07/2020, conservata in atti.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Cristina Caris

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Simona Barbetti Tel:  0406754461 E-mail: simona.barbetti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Simona Barbetti Tel:  0406754461 E-mail: simona.barbetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1711 / 2020



 Atto n. 1711 del 18/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CARIS CRISTINA
CODICE FISCALE: CRSCST63T56L424U
DATA FIRMA: 31/08/2020 15:53:29
IMPRONTA: 279C04ACD10A6EC605765A7A0BE0485CEBF83FB8EE5DD86551CB3707C714A067
          EBF83FB8EE5DD86551CB3707C714A0678C2DA73D2CBF7EFEB5564B34012B2385
          8C2DA73D2CBF7EFEB5564B34012B238540FADCBF9E450B4434B77B737937485D
          40FADCBF9E450B4434B77B737937485DED7FE4848D44DD1B1C3FD6B814814695


